РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА НОВОКАСТОРНОЕ

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12 марта 2025 года                        №08

п.Новокасторное

О проведении первого этапа межведомственной комплексной оперативно-

профилактической операции «Чисто поколение – 2025» на территории поселка

Новокасторное Касторенского района Курской области

 В связи с проведением первого этапа межведомственной комплексной

оперативно-профилактической операции «Чисто поколение – 2025», в соответствии с

рекомендацией антинаркотической комиссии муниципального района «Касторенский

район» и сроках её проведения, в целях активизации гражданской позиции населения по

отношению к проблеме противодействия наркомании, получения оперативно-значимой

информации о фактах незаконного оборота и потребления наркотиков, изучения

предложения граждан в сфере совершенствования эффективности профилактики

наркомании, лечения и реабилитации наркозависимых:

           1.  Организовать на территории поселка Новокасторное Касторенского района

Курской области с 10 по 19 марта 2025 года проведение первого этапа

межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Чисто

поколение – 2025» (далее Акция).

          2. Утвердить прилагаемый План мероприятий в период проведения первого этапа

межведомственной комплексной оперативно-профилактической операции «Чисто

поколение – 2025» на территории поселка Новокасторное Касторенского района

Курской области.

         3. На период проведения Акции для приема информации о фактах незаконного

оборота и потребления наркотиков, о местах расположения притонов и их содержателях,

а также по предложению граждан по совершенствованию профилактики наркомании,

лечения, реабилитации наркозависимых определить «телефоны доверия», и

ответственных сотрудников за прием информации: 2-12-61 – телефон  Администрации

поселка Новокасторное  Касторенского района, заместитель Главы Администрации

поселка Новокасторное Т.И.Медведева.

          4. Организовать используя различные средства пропаганды, широкое

информирование населения о проведении Акции и о «номерах доверия» (листовки в

торговых точках, административных зданиях, плакаты, широкую рекламу на сходах

граждан, массовых мероприятиях и другое).

 5. В двухдневный срок после окончания 1-го этапа Акции подвести итоги

проведения Акции на территории поселка и итоговую информацию направить в

антинаркотическую комиссию Администрации Касторенского района.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава

поселка Новокасторное                                                                               В.В.Степанов

Утвержден

распоряжением Администрации

поселка Новокасторное

Касторенского района

Курской области

от 12.03.2025 г. №08

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

первого этапа межведомственной комплексной

оперативно-профилактической операции «Чисто поколение – 2025»

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

за исполнение

1.  Организация работы «телефонов доверия» по

вопросам профилактики наркомании на базе:

- Администрация поселка Новокасторное 2-12-61

в период

проведения

акции с 10

по 19 марта

Глава

поселка

Новокасторное

2. Информирование молодежи и населения поселка   о

целях, задачах и времени проведения Акции, в том

числе об использовании интернет-ресурсов, с

целью обращения на официальные сайты органов

власти, для сообщения необходимой информации и

действующих номерах телефонов «доверия»

до 20 марта Глава поселка

Новокасторное

3. Изготовление информационных материалов

(плакаты, листовки и т.п.) с указанием номеров

телефонов «доверия»

в период

проведения

Акции

Глава поселка

Новокасторное

4. Размещение информационных материалов о

проведении Акции в учреждениях образования,

культуры и здравоохранения

в период

проведения

Акции

 Глава поселка

Новокасторное